Euangelium vero, est praedicationis poenitentiae,
arguens peccata, & promissio remissionis
peccatorum, & reconciliationis, iusticiae,
& vitae aeternae gratuita, propter filium Dei,
cuius promissionis noticia nequaquam nobiscum
nascitur, sed ex arcano sinu aeterni patris
prolata est, supra & extra conspectum omnium
Creaturarum.

*differt Ethica a
ge. q. lex cognoscitur
a. r. o. l. u. t. d. e. q. u. a
u. t. u. t. p. h. i. a
e. t. r. e. q. u. i. t. p. e. c. c. a. t. a. g. l. o. r. i. a.
u. t. u. t. u. m. h. o. m. i. n. u. m.
t. e. r. n. a. a. i. n. t. e. r. n. a.
u. t. u. t. u. t. u. e. t. e. r. n. a.*

Cum hoc discrimen intelligitur, facile de
Philosophia iudicari potest. Philosophia morali,
nequaquam est Euangelij promissio, sed pars
est

PHILOS. MORAL.

Philosophia moralis
recte non potest
esse Christiana
savia

est Legis, sicut Lex naturæ, quæ de disciplina
concionatur, & sicut legem naturæ, aut honestas
leges Imperiorum ex illa ortas, audiri, amplecti,
probare, & eis uti in regenda disciplina Christia-
nus rectè potest: Ita veram Philosophiam ample-
cti & probare, & ea uti rectè potest. Imò valdè
dolendum est, contemptum disciplinæ multis
falsissimis persuasionibus confirmari, propter
quem publicis & privatis calamitatibus horribi-
liter plectimur.

Liby & necessari
Christianis
Ethica & hanc legem
Ethica & necessari
Christianis

præcepta de eterna
disciplina sunt divina
Aligistinet ergo mo
cepta
Et præcepta hoc
præcepta de eterna

Christianis rectè ut
antiqui Theologi
et Aristoteli et
et præcepta ut
ca et hanc præcepta

Draco lina & dor
ori
Philosophia moralis
bona dra
et dicitur de
et p. Christiani
conferat

Cum autem manifestum sit legem DEI bonam
nam esse, ut Paulus inquit, & disciplinam severi-
simum à Deo præcipi, sequitur & hoc manifestum
esse, veras Philosophiæ sententias amplectendas
& probandas esse, & Christianos rectè eis uti
posse, Sicut & numerorum doctrinam ample-
ctimur, & probamus, & uti ea concessum est.
Univerfaliter enim vera doctrina, lumen est à
DEO ortum, ac contradicere veritati scienter
quacumq; de re, violatio est huius mandati: Non
dices falsum testimonium.

Vera sunt demonstrationes iuramenti honesti.
Veritas anteferenda est omnibus periculis
proprij corporis.
Regulus iuraverat se rediturum esse.
Anteferat igitur iuramentum periculis corporis.

Iusticia est non ledere innocentem.

Abel fuit innocens.

Ergo Cain facit iniuste, cum eum interficit.

Talibus demonstrationibus, cum sint veritas, contradicere contumeliosum est aduersus Deum huius lucis autorem. Fit autem doctrinae huius illustrior utilitas, cum frenare nos ipsi disciplina incipimus. Ibi etiam discimus, propter quas causas disciplina praestanda sit, videlicet propter quatuor:

Primò, propter mandatum Dei.

Secundò, ad vitandas poenas.

Tertiò, vt aliorum tranquillitati seruiamus.

Quartò, quia est paedagogia in Christum. Quia Deus in his, qui perseverant in delictis contra conscientiam, non est efficax. Huius utilitatis magnitudo, nos in Ecclesia ad amorem disciplinae exuscitet.

Quae sunt praecipuae utilitates huius doctrinae?

Respondeo: Dixi supra in genere, doctrinam de virtutibus, siue in Ecclesia, siue in Philosophia tradatur, testimonium esse, quod Deus, qualis sit, et quod iudicaturus sit. Hanc utilitatem et hic primo loco recenseo.

Deinde

Deinde addamus ceteras. Cum Deus omnes homines frenari disciplina velit, & hac doctrina pars sit disciplinae, & quidem peculiariter flectat animos ad moderationem, non dubium est eam & moribus prodesse.

Sed tertia utilitas est: In Ecclesia necesse est conferri doctrinam caelestem & Philosophicam in qua collatione utrumq; genus doctrinae fit illius strius & dulcius. Discrimen autem ostendi non potest, nisi utroq; genere cognito.

*Discrimen in
artem philosophi
et theologiam
ostendit*

Quarta: Etiam Ecclesia, cum de ijs materijs loquitur, quae proprie ad legem pertinent, multum bene sumit, videlicet, nomina virtutum, definitiones, doctrinam de lege naturae, & magis concinne definire & dividere virtutes poterunt ij, qui hac doctrina preparati sunt.

*Ad naturam
causam multam
in theologia
prudencia et al
disciplinis et q
et ad rem copia
comparandum*

Has utilitates contemnere, magna barbaries est, in qua multa insunt vitia. Deinde omnis bonestatum artium contemptus, contumelia est adversus Deum, qui luce artium genus humanum ornavit, & quidem hac moralis doctrina, cum in corrupte traditur, est sapientia congruens cum mente diuina, & maxime perspicuum testimonium est in natura, ostendens esse Deum, & qualis sit.

Sed Sectae erudite discernantur, ac Lucianus in dialogo de Sectis, quaerit, unde sciri possit, quae secta sit verior, num ex barba, aut toruitate vultus,

*Discrimen in
vultu & ta*

B + aut

aut aliunde? Ludit ille quidem suo more, sed recte instituti in Philosophia, sciunt eam doctrinam veram esse, (vbiq; traditur) qua demonstratio nes tradit, & ordine in earum inuestigatione pro cedit, & causas certitudinis quarit, conferens do ctrinam ad κρητήρια. Amplectamur autem veram, & Deo gratias agamus, pro ea luce, & falsa com pteranter rejiciamus, & refutemus.

I Caput Quis est finis hominis?

in eo dno st obituati

utro Ethic: 5. Sicut iter ingressurus, initio de certa meta cogitat, ut ad eam media itinera dirigat: ita in omnibus actionibus primùm intuendus est finis.